

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 85 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla osób i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należność steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namieśnika hr Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Podany przez „N. f. Presse“ elaborat podkomitetu komisji konstytucyjnej tak opiewa:

Zestawienie uchwał powziętych w podkomitecie komisji konstytucyjnej co do obrad nad przydzieloną mu rezolucją galicyjską.

A. Sprawy, które mogą być ewentualnie przydzielone ustawodawstwu krajowemu galicyjskiemu z zachowaniem ważności odpowiednich postanowień ustaw państwowych:

a) ustawodawstwo o urządzeniu izb handlowych i przemysłowych;

b) w obrębie ustawodawstwa państwowego w rzeczach handlu i opłat, ustawodawstwo o instytucjach kredytowych i ubezpieczeń, o bankach, z wyjątkiem ustawodawstwa banków emisyjnych i kas oszczędności, wszakże z wyraźnym ograniczeniem do Galicyi zakresu zastosowania tego ustawodawstwa;

c) w zakresie ustawodawstwa państwowego stanowienie zasad wychowania co do szkół ludowych i gimnazjów, oraz ustawodawstwo o uniwersytetach,

wszakże z wyjątkiem postanowień ustawodawstwa państwowego o wliczaniu odbytych w zakładach galicyjskich lat szkolnych i studyów, oraz ważności otrzymanych w tych zakładach świadectw i stopni akademickich w innych królestwach i krajach, i odwrotnie,

d) ustawodawstwo policyjno-karne, o ile takowe odnosi się do wykroczeń przeciw nakazom lub zakazom wydanym dla przeprowadzenia ustaw krajowych, wszakże w obrębie przez ustawy państwowe oznaczonej granicy co do rodzaju i wysokości kar;

e) z ustawodawstwa o szupasowaniu ustawodawstwo o przeprowadzeniu i kosztach szupasowania, z wyjątkiem ustawodawstwa należącego do zakresu działania Rady państwa według §. 11. lit. n. powołanej ustawy zasadniczej;

f) W rzeczach ustawodawstwa co do prawa cywilnego:

a) ustawodawstwo o opiece i kurateli oraz o postępowaniu w sprawach opiek i kuratel, z wyłączeniem dla ustawodawstwa państwowego norm jurydykcyjnych;

b) wydawanie ustaw o urządzeniu ksiąg hipotecznych na zasadzie ogólnej ordynacyi hipotecznej;

γ) ustawodawstwo o zaprowadzeniu sądów pokoju i sądów do spraw drobnych, oraz o postępowaniu w tych sądach,

z zastrzeżeniem dla ustawodawstwa państwowego określenia zakresu ich działania.

ad a) do γ) w granicach ustaw państwowych o opłatach;

g) ustawodawstwo o zasadach organizacji istniejących w kraju politycznych administracyjnych urzędów pierwszej i drugiej instancyi, wszakże z ograniczeniem, że rozstrzyganie w sprawach ściśle rządowych, jakoteż wykonanie w ogóle, przynależy tylko organom ustanowionym przez rząd.

Pozostaje jednak ustawodawstwu państwowemu prawo ustanowienia własnych organów w razie jeśli pomieniona organizacja nie będzie dostatecznie uwzględniała potrzeb państwa

B. Ewentualne zmiany ustaw państwowych o władzy rządowej i wykonawczej, oraz o władzy sędziowskiej:

a) Specyalne czuwanie nad interesami Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem będzie poruczone członkowi ministerstwa przynależnemu do Galicyi.

b) Dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem ustanawia się osobny senat przy sądzie najwyższym i kasacyjnym w Wiedniu, którego stosunek do innych określi ustawa państwowa.

C. Ewentualne postanowienia finansowe:

a) Na kosztta wychowania przeznaczają się rocznie dla Galicyi pewna suma ryczałtowa.

Wysokość tej sumy ryczałtowej ma być oznaczoną stosownie do wysokości wydatków, jakie istotnie na Galicyę zostały wydane na podstawie ustawy finansowej na rok 1871 pod tytułami: „Rady szkolne krajowe i powiatowe“, „seminarya nauczycielskie“, „dodatek państwowy do fundusów szkolnych“, „fundusze edukacyjne“, i „techniczne wyższe szkoły.“

Rewizya tego ryczałtu odbywać się będzie co lat pięć; będzie on podwyższany lub niżany w tym samym stosunku, w jakim odpowiednie wydatki według głównego zamknięcia rachunków z roku poprzedniego podniosły się lub niżowały w innych krajach.

b) Według tych samych zasad ma być oznaczoną suma ryczałtowa na zarząd polityczny, a przy jej wymiarze mają służyć za podstawę te wydatki, które na Galicyę istotnie były obrócone na podstawie ustawy finansowej z roku 1871 pod tytułem: „Zarząd polityczny w poszczególnych krajach“ i „Nowe przedsięwzięcia w zarządzie politycznym.“

Rewizya tego ryczałtu ma również następować co lat pięć według wyżej pod a. przytoczonych zasad.

Jeżliby pod A. g. w ustępie drugim uczynione zastrzeżenie miało wejść w życie, suma ryczałtowa ma być niżoną do wysokości ztąd wynikłych kosztów.

D. Ewentualne przepisy co do przeprowadzenia:

a) Wysyłani z Galicyi do izby deputowanych posłowie nie mają brać udziału w obradach odnoszących się do przedmiotów, które względnie Galicyi wyłączone są z zakresu działania Rady państwa.

Do prawomocności uchwał w izbie deputowanych przy tych obradach potrzebną jest połowa członków pozostałych;

b) Odpowiednia ustawa dopiero wówczas ma wejść w wykonanie, kiedy zostanie wcieloną do statutu krajowego galicyjskiego w drodze tamtejszego ustawodawstwa krajowego.

c) Co do pierwszego ustępu rezolucyi galicyjskiej postanowiono, że względu na związek tej sprawy z przeprowadzeniem reformy wyborczej, wziąć go pod obrady dopiero w czasie obrad nad tą ostatnią kwestyą.

Londyn. W kwestyi Alabama mamy dziś z obu obozów szereg sprzecznych wiadomości. „Köln. Ztg.“ w depeszy z New Yorku zawiadamia, że umiarkowany ton mowy tronowej angielskiej sprawił tam dobre wrażenie; z Waszyngtonu jednak donoszą, że wysłana w tej sprawie do rządu amerykańskiego depesza angielska była przedmiotem narady gabinetowej, której rezultatem było postanowienie wytrwania na dotychczasowym stanowisku. Większość znaczniejszych dzienników amerykańskich wprawdzie dość namiętnie roztrząsa tę kwestyę; tylko sąd polubowny genewski mocen jest sprawę rozstrzygnąć. Jeden „Word“ oświadcza, że pozew amerykański jest poprostu manewrem dotyczącym wyboru prezydenta; albowiem tłumaczenie amerykańskie szkód pośrednich ani wyraźnie, ani nawet domyślnie nie da się wyciągnąć z waszyngtońskiego traktatu. Za to „Herald“ groźnie oświadcza, że wojna jest nieuniknioną, jeżeli Anglia nie podda się wyrokowi trybunału genewskiego. Albo Anglia dobrowolnie zapłaci wynagrodzenie przez sąd polubowny przyznane, lub też Ameryka z bagnetem w rękę wypłaty zażąda. Tymczasem w samej Izbie reprezentantów w Waszyngtonie dokonywać się zdaje redakcyja przeciw traktatowi. Tak zwana kwestya rybołówstwa kanadyjskiego, jak wiadomo, rozstrzygniętą została w traktacie waszyngtońskim, i w wykonaniu tego zawarowania, rząd Stanów zjednoczonych złożył teraz w Kongresie d. m. w. projekt do prawa O. o. 6. deput-

wany Buttler zarówno ten projekt jak i ugodę z Anglią zwalcza w sposób najgwałtowniejszy.

Ze strony angielskiej, oprócz oświadczeń Gladstona w Parlamencie, mamy wiadomość „Daily Telegraph“, że poseł angielski w Waszyngtonie, Threnton, otrzymał polecenie zawiadomić sekretarza stanu Fish, że Anglia nie wprzód pozwoli sądowi polubownemu genewskiemu rozstrzygać kwestyę wynagrodzenia szkód pośrednich, aż się w kwestyi zasad porozumie z Ameryką. To oświadczenie, potwierdzone zresztą słowy Gladstona w Izbie niższej, byłoby więc w rażącej sprzeczności z postawą, jaką według ostatniej depeszy z Waszyngtonu, przybrał rząd Stanów zjednoczonych.

Paryż Jak silnem jest jeszcze rozdrażnienie Francuzów na Niemców a mianowicie na Prusaków, dowodzi najlepiej fakt, że sławna, od dwóchset lat już istniejąca Académie des Sciences, Arts et Belles Lettres w Caen, zerwała wszelkie stosunki naukowe z niemieckimi członkami i korespondentami swoimi w następującym dokumencie: „Naród, który od kilku wieków zapożyczał się u nas w nauce, naśladował nasze dzieła sztuki i poezyi, który przemysł swój rozwinął tylko przy pomocy naszych wychodźców i stał się wielkim tylko dlatego, że nas naśladował; młody, dumny i aż do przesady zarozumiały naród, który dokonał szczęśliwego przewrotu w swojej literaturze w niegodziwy sposób i z zawiścią do naszych wielkich pisarzy; naród, który uzbroił się we wszystkie zdobycze postępu, ażeby zniszczyć nasz postęp, i pochlebia sobie, że doszedł do celu; naród, który w tem szuka sławy, że psuje nasze arcydzieła, bombarduje biblioteki, muzea i szpitale, zabija dzieci w szkołach, wrzuca starców i kobiety do wrzącej łąfy, gwałci prawa narodów, rabuje nam prowincye i twierdze, bezczelnie proklamuje prawo przemocy i depece wszystkie boskie i ludzkie prawa; Prusy, których czyny świat zadziwiają i które bez troski o przyszłość wywołują niezatartą nienawiść przeciw sobie;— Prusy nie mogą być zaliczone do narodów cywilizowanych. Akademia w Caen, od dwóchset lat prawie piastunka nauk, literatury i sztuk pięknych, oburzona zbrodniami na ludzkości spełnionemi we Francyi przez dzikich potomków dzikich Germanów, musiała wyrzec się wszelkich sympatyj dla mężów, których przyjęła za członków korespondencyjnych i dla towarzystw naukowych, z którymi wiązała ją wymiana pamiątek, i uchwaliła na ostatniem posiedzeniu to, co jej patriotyzm nakazywał. Dnia 24. marca uchwaliła akademia, że żadnych nie chce mieć stosunków ani z naukowemi towarzyszami Prus i ich sprzymierzeńców ani z poddanymi tych państw, którzy z nią korespondowali. Podpisano: sekretarz akademii: Julien Trauers, Professeur honoraire a la faculté des lettres.“

— Do „Köln. Ztg.“ piszą:

„Wzburzenie, które wywołał spór amerykańsko-angielski, ucichło cokolwiek. Tutejsze poselstwo amerykańskie niezdaje się jednak lekceważyć tej sprawy. Pan Wachburne zapewniał w ministerstwie spraw wewnętrznych, że Ameryka nie odstąpi od żądań swoich. W francuskich kołach urzędowych uważają spór angielsko-amerykański za groźne zawikłanie.“

— Zgromadzenie narodowe wzbudza co raz więcej niechęci ku sobie u publiczności francuskiej. Dzienniki liberalne na ich czele „Journal des Debats“, „Temps“ i „Siècle“ nader ostro wyrażają się o działaniach zgromadzenia narodowego. „Zgromadzenie narodowe — pisze „Journal des Debats“ — poświęciło całe jedno posiedzenie rozstrzygnięciu pytania, czy rząd ma ściągać sądownie redaktorów dzienników za artykuły grudniowe a nawet październikowe — czy nie; to było rzeczywiście już za wiele.“ W artykule pod napisem: „Przesilenie ministerjalne“ pisze „Journal des Debats“ co następuje: „Postępowanie zgromadzenia narodowego usprawiedliwiają niestety słowa jednego z deputowanych: „Jesteśmy bez kompasu“. Jednego dnia uchwała nasze zgromadzenie narodowe podatek od płodów surowych, w 14 dni potem wypowieda traktat handlowy i sprowadza ten podatek tą uchwałą ad absurdum. Czem zaś zajmuje się ono obecnie? Oto zamiast zajmować się sprawami bieżącymi, zastanawia się zgromadzenie narodowe nad tem, co je czeka później. Mamy reprezentacyą narodową, która powinna być nam silnem punktem oparcia w każdym

CENNIK NA ROK 1872

jarzyn, traw polnych, kwiatów, roślin wszelkich i drzew owocowych

Z ogrodu W. Hillicha Synów

we Lwowie

przy ulicy Piekarskiej pod liczbą 25 1/2



Na wystawie przemysłowo-ogrodniczej otrzymaliśmy dwa uznania pisemne, pierwsze za drzewa owocowe i owoce, drugi za wspaniałe okazy jarzyn w mnogich gatunkach i wielki medal srebrny za staranną kulturę roślin oranżeryjnych, cieplarnianych i zimiarnianych, jako też za nowości przez nas wprowadzone.

Nasiona jarzyn.

Waga wiedeńska.		Waga wiedeńska.		Waga wiedeńska.	
1 funt	ct.	1 funt	ct.	1 funt	ct.
Kalafiory.					
Haagskie prawdziwe, nowe, wczesne karłowe, najwyborniejsze inspektowe 100 ziarn 30 c.	400	Jajowa twarda wczesna	20	Karczochy angielskie duże niebieskie i zielone	30
Erfurtskie prawdziwe, wielkie wczesne	150	Bruine geel twarda, wczesna	18	Arbuzy olbrzymie największe siatkowane od 100 do 200 funtów ważące szczypta	10
Angielskie wczesne inspektowe	100	Montre najwcześniejsza	20	Tykwy w 12-tu pięknych odmianach szczypta	10
Walchern wczesne największe	70	Tom Thumb (Wheeler's) wyborna, mała, wczesna twarda	40	Groch cukrowy.	
Wyborne, wczesne, karłowe, do inspektów i na wolny grunt	100	Salata na grędy.		Angielski wielki szablasy do 5 stp. wysoki 1 ft.	40
Azyjatyckie, późne do przechowania na zimę	60	Mongolska duża	18	De grace, wczesny inspekt. 1/2 " "	90
Stadtholder, późne wyborne	60	Nakrapiana ciemno-czerwona	16	Olbrzymi nowy bardzo obfity	40
Frankfurtskie, późne z dużemi różami wyborne 100 ziarn	20	Paryzka cukrowa wyborna	20	Groch do łuszczenia.	
Kapusta włoska.		Trotzkopf, nowa, największa, najlepsza i najdelikatniejsza	40	Majowy najwcześniejszy, bardzo dobry 2 stp. wysoki 1 funt	30
Wiedeńska wczesna, niska inspektowa	24	Zimotrwała bladeżółta	16	Princ Albert najwydatniejszy	40
Kapucyńska " Jakubówką zwana	20	Endywia zimowa szerokolistna	16	Malaga (hiszpański) delikatny 1 stopę wysoki	40
Ulmska, wczesna karłowa	18	Endywia zimowa fryzowana	16	De grace, bardzo wczesny 1/6 stopy wysoki	50
Ulmska, zimowa	16	Cykorya żółta i czerwono nakrapiana	6	Daniel O'Rourke najwcześniejszy zaletny	40
Wielka, późna, zimowa, zielona kędzierzawa żółta	18	Hiszpanka	6	Fasola.	
Erfurtska wielka, żółta zimowa	18	Rzeczucha zwykła ogrodowa	6	Biała wielka	1 funt 20
Drumhead angielska	18	Rzepa, marchew, buraki etc. etc.		Szablasy duża na zielono do gotowania tyczna	1 funt 30
Chou Marcelin, niska wyborna	20	Rzepa biała, wczesna, majowa	6	Szparagowa niebieska w żółtych strączkach	1 funt 40
Vertus, największa późna kędzierzawa	18	" płaska pełna do karmu 1 funt 80		Perła mała okrągła	1 " 20
Kapusta bruxelska.		" długa " " " " " " " 100		Żółta pieszka bardzo obfita	1 " 20
Delikatna wysoka	18	Buraki ćwikłowe " płaskie, ciemno-czerwone egipskie, nowe, najlepsze, zasługują na uwzględnienie	16	Żółta wczesna do forsowania	1 " 40
Niska wyborna	20	Buraki ćwikłowe ciemno-czerwone 1 ft. 1 zhr. 20	5	Czarna wczesna pieszka	1 " 20
Kapusta głowiasta.		Buraki cukrowe Imperial nowe zaletne " 60 ct.		Zioła kuchenne.	
Mała, twarda, wczesna	16	Buraki białe prawdziwe angielskie do karmu 1 ft. 60 ct.		Anyz	1 funt 6
Święto-Jańska, najwcześniejsza, biała, twarda niska	16	Buraki żółte z Oberndorf, do karmu zaletne 1 ft. 70 ct.		Bazylika z drobnem liściem	20
Magdeburgska, wielka, płaska	16	Buraki czerwone z Oberndorf. do karmu zaletne 1 ft. 60 ct.		" z szerokiem "	20
Ulmska, wielka, późna, cetnarową zwana	20	Pietruszka krótka gruba	1 " 100 "	Cząber	6
Wielka zwykła do kwaszenia 1 ft. 4 zhr.	16	" cukrowa długa	1 " 80 "	Koper zwykły	6
Z Braunschweig największa biała	20	Selery erfurtskie duże gładkie		Lewanda	20
Schweinfurtska, wczesna, bardzo wielka	50	" głębiaste wczesne		Majoran francuzki	20
Drumhead, późna wielka	18	Brokiew żółta angielska	1 ft. 1 zhr. 50 ct.	Melisa cytrynowa	20
Nonpareil, wczesna	18	Marchew Karota wczesna	14	Papryka długa czerwona	20
Schilings Queen	20	" najkrótsza najwcześniejsza		Rozmaryn	40
Holenderska wielka, ciemno-czerwona	20	inspektowa okrągła		Ruta	12
Delikatna, ciemno-czerwona na sałatę	30	Marchew Harna wczesna, czerwona gruntowa	6	Szałwia	12
Kalarepa.		" Brunswicka długa " ft 1 zhr. 20		Szczaw zwykły	6
Wiedeńska biała wczesna, z drobnem liściem inspektowa	40	" Altringham, poprawna olbrzymia z zieloną główką	ft. 1 zhr. 20	" szerokolistny	12
Niebieska, wczesna z drobnem liściem inspektowa	40	Marchew biała olbrzymia z zieloną główką	1 ft. 70	Szkorzonera	14
Biała, wczesna na grędy	20	Marchew duża żółta	1 " 70	Szpinak szerokolistny	1 funt 60
Niebieska, wczesna na grędy	20	Cebula i Pory.		Trybulka kędzierzawa	6
Biała, duża, zimowa	16	Biała, wielka hiszpańska	16	Tymian francuzki	20
Niebieska, duża, zimowa	16	Srebrzysta, płaska	16	Pomidory	16
Olbrzymia niebieska, nowa, do 8 funtów ważąca	40	Madeira, największa	20	Trawy i koniczyny.	
Olbrzymia biała, nowa, do 8 funtów ważąca	40	Zwykła płaska, blade-żółta twarda najlepsza do przechowania na zimę	1 ft. 3 zhr.	Avena elatior Raigras francuzki 100 ft. 30 zhr.	35
Jarmuż.		Kuczek (Pory) letnie duże		Lolium italicum Raigras włoski " 30 "	35
Niebieski, niski fryzowany	10	" zimowe		" perenne Raigras angielski " 30 "	35
Zielony, niski fryzowany	10	" " Brabantskie, olbrzymie		Phleum pratense Tymoteuka " 32 "	35
Niebieski, wysoki fryzowany	10	Szarlotka 100 sztuk	30	Medicago sativa konicz lucerna francuzka 70 "	80
Zielony, wysoki fryzowany	10	Czostek zwykły duży 100 sztuk	50	Trifolium pratense konicz duży czerwony podług cen targowych	
Rzodkiewka miesięczna i Rzodkiew.		" Rokambuł zwany 100 sztuk	60	Trifolium repens konicz duży biały podług cen targowych	70
Biała, okrągła z małym liściem inspektowa	10	Ogórki i melony etc. etc.		Kukurudza, koński ząb zwana, wysoka wydatna na paszę	1 ft. 30
Czerwona okrągła " " "	10	Ogórki wczesne, zielone małe	36	Ziemniaki.	
Żółta " " "	10	" Erfurtskie zielone długie poprawne	40	6 tygodniowe białe	100 ft. 14 zhr. 16
Pół czerwona " pół biała " " "	12	" średnie wydatne inspektowe	50	Amerykańskie różowe nowe najwcześniejsze, na wolnym gruncie dojrzewają w 9-ciu tygodniach, przechowują się aż do nowego zbioru, nie tracąc wcale w swym smaku	40
Francuzka długa czerwona " " "	12	" Rolizons Telegraf do inspektów 10ziarn	40	Ziarnka owocowe.	
Biała bastardowa na grędy	8	" zwykłe, gruntowe do kwaszenia	16	Jabłka	1 funt 200
Żółta " " "	8	Melony w 12 najwyborniejszych gatunkach szczypta	10	Gruszki	400
Rzodkiew czarna zimowa	8	Melony z wszystkich razem zmieszanych	60	Migdały gorzkie	200
Salata inspektowa.		Kawony dobre z mięsem różowem szczypta	10		
Kamionka żółta, wczesna	20	" żółte, białe i czerwone razem zmieszane	50		
" zielona, "	20				

Nasiona kwiatów.

Następujące chodowane po największej części w naszym własnym ogrodnictwie z największą starannością, zalecamy przeto za ich prawdziwość i dobre kiełkowanie.

	Szczypta		Szczypta		Szczypta
Wybór w 100 gatunkach nasion kwiatowych do zupełnego ozdobienia ogrodu	500	Lewkonie letnia.		Angielska piramidalna pełna w 8 kolorach po 100 ziarn	80
Wybór w 50 gatunkach nasion kwiatowych do zupełnego ozdobienia ogrodu	250	Najlepsze angielskie pełne w 12 kolorach po 100 ziarn	100	Angielska karłowa pełna w 6 kolorach po 100 ziarn	80
Wybór w 25 gatunkach nasion kwiatowych do zupełnego ozdobienia ogrodu	125	Najlepsze angielskie pełne w 8 kolorach po 100 ziarn	80	Angielska nowa olbrzymia drzewna w 6 kolorach po 100 ziarn	70
Wybór w 25 gatunkach nasion kwiatowych pięknych zimotrwałych	200	Angielska z wielkim kwiatem pełna w 12 kolorach po 100 ziarn	120	Angielska nowa karłowa piramidalna w 6 kolorach po 100 ziarn	80

Szczypta
Angielska jesienna wczesnie kwitnaca pełna
w 8 kolorach po 100 ziarn

Lewkonia zimowa.

Angielska z wielkim kwiatem wspiana
wczesnie kwitnaca 100 ziarn
Karłowa 100 ziarn
Najnowsza z wielkim kwiatem wczesnie
kwitnaca 100 ziarn
Królewska najnowsza z duzym kwiatem 100
ziarn
Biala z duzym kwiatem 100 ziarn
Czerwona " " " " " " " " " " " "
Niebieska " " " " " " " " " " " "
Ciemno-karminowa nowa nieoceniona
100 ziarn
Wszystkie razem zmieszane 100 ziarn

Astry (Gwiazdosz pełny).

Olbrzymi królewski w 8 kolorach po 100 ziarn
Bouquet karłowaty w 12 " " " " " " " "
pyramidalny w 12 " " " " " " " "
Peonien Perfection w 12 " " " " " " " "
Victoria piękny w 6 " " " " " " " "
Chryzantynowy karło. w 12 " " " " " " " "
Karłowy w bukietach kwitnacy w 8 kolo-
rach po 100 ziarn
Peoniowy kulisty w 10 kolorach po 100 ziarn

Bratki.

Angielskie z duzym pięknym kwiatem, szcze-
gólne Odiego w najpiękniejszych kolo-
rach z kwiatem duzym do pelargonij an-
gielskich podobne
Aurykułowe miedziano-mieniacego koloru
Fancy paskowane w najrozmaitszych odcieniach
Ciemno mahoniowego koloru z srodkiem jas-
kawo czerwonym
Fioletowy piękny z szeroką białą obwódka
Ciemno-karminowy, mieniaczy, bardzo piękny
Zóły z ciemno-bronzą obwódką bardzo
piękny
Jasno zóły z duzym kwiatem
Czysto-biały bardzo piękny
Faust czarny szczególnego koloru
Jasno niebieski
Ostatnie cztery wymienione należy osobno
kolorami na rabatki wysadzać

Nasiona kwiatów letnich.

Abromia umbellata 6
Acrolinum roseum 6
fl. album 6
Adonis autumnalis 6
Ageratum mexicanum nanum 8
albiflorum 6
coelestinum 6
Agrostema Coeli fl. albo 8
rosea 8
hybrida fl. plena 10
Amobium alatum 6
Amaranthus melancholicus ruber 8
tricolor 8
Antirrhinum majus w 8 pięknych kolorach 8
mieszane, wysokie
Antirrhinum majus nanus 8
Tom Thumb w różnych pięknych kolorach 8
karłowaty
Argemone platiceras grandiflora 10
Hunnemanni 8
Asperula azurea setosa, nowa obficie kwi-
tnaca do obwoódek 10
Astry pełne w rozmaitych kolorach wysokie 10
karłowaty piękny
Aplopappus rubiginosus jesienną porą obficie 10
kwitnacy
Beta brasiliensis 6
Brassica oleracea Jarmuz z pstem liściem 8
Brachycome iberidifolia 8
Calandrina grandiflora 6
speciosa 6
umbellata 8
Calendula w 4 pięknych gatunkach 6
Caliopsis w 4 pięknych gatunkach 6
Calirrhoe pedata 10
verticillata piękna 12
Celosia cristata w różnych kolorach 10
Centaurea bławat w 6 pięknych kolorach 6
Cheiranthus annus, lewkonia letnia pełna w 10
różnych kolorach 1 łut 4 złr.
Cheiranthus cheiri fiołek lak pełny 15
Chrysanthemum carinatum w 6 pięknych od- 6
mianach pełny
Chaenostoma fastigiatum 10
fl. albo 15
Collinsia verna piękna 12
Clarcia pulchella marginata 8
pulcherrima 8
Tom Thumb karłowa 8
Commelina coelestis 10
fl. albo 12
Convolvulus tricolor w 6 pięknych odmianach 6
Coreopsis Drummondii 6
Datura fastuosa fl. albo ple. 12
fl. violacco ple. 8
Huberniana fl. ple. 15
Delphinium ostróżka pełna z kwiatem hya- 10
centowym w 6 pięknych kolorach
Delphinium ostróżka pełna z kwiatem lew- 10
koniowym w 6 pięknych kolorach
Dianthus caryophyllus, gwoździk pełny ogro- 20
dowy w różnych pięknych kolorach 100
ziarn
Dianthus caryophyllus goździk pełny wazono- 20
wy szczególnie piękny w różnych kolorach 100
ziarn

Szczypta
Dianthus chinensis pełny paskowany 100
Dianthus imperialis flo. ple. 100
atropurpureus fl. pl 12
Gardnerianus plenissimus najpeł-
niejszy duży
Dianthus Hedvigii flo. ple. 12
laciniatus flo. pleno strze-
piasty pełny 15
Elechrysum monstrosum flo. 15
albo plena . 15
ferrugineo 12
pallido 12
purpureo 12
roseo 12
nanum flo. pleno 20
Powyższe odmiany razem zmieszane 10
Euscholcia californica 100
Fenzlia dianthiflora 100
Gailardia albo marginata 100
picta 100
Gomphrena globosa rubra 100
aurea superba 100
Isabelina 120
Heranthus californicus fi. pl. 100
nanus fi. pleno karłowaty pełny 80
1 stopę wysoki
Helichrysum apiculatum 100
Iberis amara 80
umbellata carnea
purrurea piękny
Ipomea major Powój w 6 pięknych kolorach
Impatiens. Balzamin w różnych kolorach pełne
Ipomopsis elegans picta 20
Isotoma axilaris 12
Lychnis Preisni bardzo piękny 12
Lathyrus odoratus Groszek pachnacy w róż-
nych kolorach 12
Linum grandiflorum 12
Lobelia erinoides 12
erecta 12
hybrida grandiflora 12
Cristal Palace 12
trigonicaulis z duzym niebieskim kwia-
tem i czysto białym srodkiem 12
Malope grandiflora 12
Maurandia grandiflora pięknie wijąca w róż-
nych kolorach 12
Matricaria capensis fi. pleno 12
eximia
Mimulus quinquevulnerus 6
fl pleno 6
hybridus tigrinus fi. pleno w 6 6
pięknych odmianach .
Myosotis azorica szafirowy 6
Mirabilis Jalapa w różnych kolorach 6
Nemophila insignis 8
maculata do obwoódek 6
Nemesia floribunda 6
Nicotiana Atropurpurea grandiflora 8
macrophylla gigantea 8
Nirebergia calycyna gracilis 10
Nigella damascena fl. pleno 6
Nycteria capensis 6
Perilla nankinensis 8
Papaver peoniflorum fi. pl. 8
Mak peoniowy pełny, w rozmaitych pięknych 8
kolorach
Palava flexuosa piękna nowa 10
Petunia hybrida w kilku pięknych kolorach 10
zmieszana
Petunia hybrida w najpiękniejszych kolorach 6
zmieszana
Phlox Drummondii w 8 piek. kolo. zmieszane 10
Phlox Drummondii Isabelina 10
Heynholdii obydwa nowe 10
bardzo piękne koloru szkarłatowego
Portulaca z kwiatem pojedynczym w 6 naj- 8
piękniejszych kolorach zmieszana
Portulaca grandiflora fl. plena pełna w 6 8
najpiękniejszych kolorach zmieszana do
obwoódek zaletna.
Polycolymna Stuarti przecudny nieśmiertelnik 6
Reseda odorata zwykla pachnaca 1 łut 30 6
grandiflora z duzym kwia-
tem 1 łut 36 ct. 6
Reseda odorata grandiflora ameliorata z bar- 10
dzo duzym kwiatem szczególnym koloro-
wym zupełnie od poprzednich różniaca 12
się 1 łut 50
Rhodanthe Manglesi piękny nieśmiertelnik 10
Rcinus africanus Rącznik z Afryki piękny 10
sanguineus czerwony 10
nanus microcarpus od 2 do 3 stóp wyso. 10
Ricinus borboniensis bardzo ozdobny od 12
do 15 stóp wysoki
Salpiglosiss grandiflora w rozmaitych pię- 15
knych kolorach
Salvia compacta nana 12
punicea obficie kwitnaca piękna 8
Saponaria multiflora rosea 8
alba 6
Senecio elegans fi. pleno mieszane kolory 12
Scabiosa grandiflora, wysoka w 6 pięknych 6
kolorach
Scabiosa grandiflora nana, karłowa w 6 12
pięknych kolorach
Silene pendula alba 15
ruberrima szczególnie do ob-
woódek 10
Static Bonduei, Static sinuata, Static 10
Thouini piękne, obficie kwitnace, do bu-
kietów suchych zaletne
Tagetes pumila nizki obficie kwitnacy 8
Tropaeolum majus Tom-Thumb karłowaty 8
obficie kwitnacy bardzo piękny
Tropaeolum majus w 6 pięknych kolorach 12
zmieszany 6

Szczypta
10 Tropaeolum Lobianum w przepysznych ko-
lorach 10
Trachelium coeruleum 8
Verbena hybrida w najpiękniejszych odmia- 12
nach
12 Viola tricolor maxima, bratki z duzym kwia-
tem w najrozmaitszych kolorach 10
Viscaria hybrida splendens 8
cardinalis piękny 8
Waiztia grandiflora, nieśmiertelnik bardzo 8
ozdobny 8
Xeranthemum annuum fl. pl., Xeranthemum 8
fl albo plo, Xeranthemum fl. coeruleo plo. 8
Xeranthemum nanum Tom-Thumb nowy kar- 8
łowaty piękny 10
Zea japonica fol. var. kukurudz z liściem 8
pstem 6
Zinia elegans w 6 pięknych kolorach 20
fl. pleno w 6 pięknych kolo- 8
rach pełna 8
Zinia pumila, karłowa w rozmaitych pię- 8
knych kolorach 10

Rośliny cieplarniane.

8 Abutilon Beranger Sztuka
Comte de Medicis 30
striatum 6
venosum 6
Achimenes w 12 piękniejszych odmianach 8
sztuka
10 Achiranthus Verschaffeltii
aureo reticulata 10
Achmea fulgens 20
Achyranthemum verbenaceum 8
Adiantum Capillus veneris 40
tenerum 20
Adelaster albo venosum 20
Adamia versicolor 40
Allamanda Libonii 50
Alettris fragrans 50
Amicia superba 20
Anhelandra Leopoldii 50
cristata 30
liboniana 6
Aeschinanthus grandiflora 40
javanicus 30
parasiticus 6
zebrinus 8
Anemone japonica Honoine Jobert 10
Ardisia creulata 30
fructo alba
30 Arai integrifolia
quinquefolia 12
digitata 8
Siboldii 6
papyrifera 10
Aspedistra elatior 8
fol. varie 8
Astelia Banksii 8
Astrapea Walichii 20
Bambusa fortunei folis lineata 6
Begonie 24 najpiękniejszych liściastych od- 12
mianach pojedynczo 50
Wszystkie razem 400
Begonie w 6 nieustannie kwitnacych sztuka 20
Wszystkie razem 100
Begonia bolviensis z duzym ognisto-pasowym 20
kwiatem obficie i łatwo kwitnaca
Bonopartia juncea 10
Bochmeria argentea 25
Brexia chrysophylla 10
Bilbergia iridiflora 10
Chamerops humilis 20
palmata 40
Citaroxilon quadrangularis 40
Clivia nobilis 300
Clivia miniata 150
Colocasia odora Arum od 1 fi. do 500
Coleus w 24 najpiękniejszych odmianach zna- 20
ne już od kilku lat jednak dla różnobar-
wnego kolorytu zasługuje na uwzględnie-
nie pojedynczo 12
6 sztuk 1 fi. 12 sztuk 2 fi. 24 400
Corypha australis Palma piękna i łatwa do
pielęgnowania w pokojach 100
Conoclinium Yanthinum zimową porą kwi- 30
tniaca
Cala aethiopica 30
Clerodendron fragrans 50
infortunatum 60
Siboldtii 40
Cordylina coerulea 40
rubra 50
Chamedorea Schideana 50
Campilobtris Gisbrechtii 200
Caladium w 20 najpiękniejszych odmianach, 10
roślina ta z nadzwyczaj pięknym koloro-
wym ze wszystkich względów zasługuje
na uwzględnienie sztuka 50
Wszystkie razem 800
Cissus discolor, roślina wijąca z nadzwyczaj 8
pięknymi kolorowym liściem .
Crinum americanum 8
Curculigo recurvata 6
Cycas revoluta 6
Cyperus alaternifolius 6
Cypripedium insignis Storczyk 40
zebrina 50
Cynamomum Zeylanicum 8
Datura arborea 8
Knightii fl. pleno 30
Dracaena arborea 100
australis 100
brasiliensis 100

Szczypta
ct.
Dracaena coerulea
congesta
Cooperii
Draco
ferrea rosea
heliconiaefolia
indivisa
terminalis
umbraculata
Diffenbachia costata
Didymocarpus Rexii
Echiveria gibiflora
gracilis obf. wd
tniaca
Epiphyllum truncatum
pięknę w
kna ta rośliny
połowe listopada
stannie w kwiecie
Erethrina. w 6 odm
Euphorbia splendens
Eucharis amazonica
kwitnie
Ficus australis
barbata
Cooperii
elastica od 1
Porteana
Neumanii
stipularis
Freyzinettia Baueria
Fittonia argyrea
Gardenia florida
Geissomeria longifolia
Gesneria Negelia w
szych odmianach
Gloxinia hybrida ere
kniejszych odmia
Gymnostachis Versc
Hibiscus sinensis
Cooperii
metalicus
regius
Hechtia species
Heliotropium Madam
kwiatem, Leopold
piękna, Ornatis
białym srodkiem
liliowa z srodkiem
kietach, pięknych
liowa z duzym
credi biado-lilow
tion ciemno-sza
srodkiem wysoka
karłowa
Hoija bella, obfie
crassifolia
Jasminum Triumph
Isolepis gracilis
Latan borbonica
do pielęgnowania
20 fi.
Laportea macrophyll
Lantana alba grand
łowa, Florida Z
Prevence, szamo
tem karłowa, G
Souvenir de Pecki
nia Fulgens mu
zółto ciemno szar
Marantha zebrina pi
Mimulus moschatus
Musa Cavendischi
rosacca
zebrina
Pandanus utilis
javanicus
Philodendron pertus
pinatifid
Species
Passiflora Imeratric
Decaiscan
Kermesina
Princes
trifasciata
Pereskia oculata
Peperomia ariaefolia
argijraea
nem srebrzysto
Phyllanthes angustif
Polipodium aureum
Pteris argiaea
serrulata
Piper incana
magnoliaefolia
nijmphaeofo
rugosa
Pitcairnia cocinea
corcowad
Phalacraea Wendlan
stannie kwitniace
Rochea falcata
Raphis flabeliformis
Rondoletia speciosa
Russelia juncea
sarmentos
Rhodea japonica fo
Sanhezia glaucophy
ny dla piękni kole
go rośliny jak
ozdobą szklarni jak

Szczypta	ct.	Szczypta	ct.	Sztuka	ct.	Sztuka	ct.
	50	Salvia fulgens, dla swego kwitnienia zimową porą i dużego kwiatu koloru paśowego powinna być pielęgnowana		Laurus cerasus caucasica	40	Marie Lemoine	50
	100	Saxifraga sarmentosa		" " camphoreata	100	Major May	30
	100	" tricolor		Libocedrus chilensis	80	Mad. Racouchot	50
	100	Stromanthe cocinea		Ligustrum japonicum	20	Thibeaud	30
	200	Torenia asiatica nieustannie kwitnąca koloru ciemno-szafirowego z liliowem		" fol. variegata	30	Tom pouce rose	50
	100	Trandescantia discolor		Lonicera brachipoda	20	Triomphe, Triomphe di Loraine	30
	50	" vitata		Magnolia grandiflora	200	Victor Lemoine	40
	40	" zebrina		" fuscata	50	Le Vesuve	50
wdzięcznie kwitnące odmianach szczególnie prowadzone piętazu kaktusów od końca lutego nieważ porą wdzięcznie	40	Uhdea pinata		Mahernia odorata	20	W starszych lecz równie w bardzo pięknych odmianach.	
	20	Wigandia caracasana piękna do dekoracji		Mirrica serrata	20	Andre Henderson	30
	20	Valota purpurea z rodzaju amarylisów łatwa do hodowania wdzięcznie kwitnąca z kwiatem dużym ciemno-szkarłatnym		Mirsine retusa	30	Gloire de Nancy	20
	100	Yuca aloefolia		Myrtus comunis	20	Imperatrice Eugenie	30
	100	" recurvata		Myrtus comunis fol. varie	20	Mme Lemoine	40
	40	Rośliny oranżeryjne.		Mellaleuca w 12 odmianach sztuka	30	Ranunculaeflorum	20
	40	Acacie w 12 pięknych odmianach podług naszego wyboru		Nerium Oleander fl. alba pleno	50	Surpasse Gloire de Nancy	20
	20	Agapanthus umbellatus fol. var		" atropurpureo plena	20	Triumph de Thumesnil	20
	40	Agave americana		Olea europaea	20	Wilhelm Pfitzer piękna	50
	100	" americana folis varie		" fragrans	40	Pelargonium scarlet.	
	100	Althernanthera amabilis		Pitosporum Tobira	30	Alexander, Beaton Nosegai, Criteririan, Candidissima, Emilie Clauce, Ernest Benary, Eugenie Mezard, Globe, Jules Favre, Mlle Marie Van Houtte, Mr Charles Bouillard, President Barberot. Roij Blass, Rose, nova, Saint Fiacre, Triumph de Caurelus, Surpasse Beaute de Suresne, Baron Ricassoli, Vicomtesse de Flavignij, Zunkunft, pojedynczo	20
	100	" Van Houttii		" folis varie	30	12 sztuk	2 zlr.
	20	spec Pheysun wszystkie do ozdobienia szklarni i ogrodów		" undulatum	40	Petunie.	
	300	Arbutus unedo		" fol. varie	40	Pełne najpiękniejsze i najwdzięczniejsze kwitnące	
	50	Artropodium paniculatum		Phormium tenax	100	Adonis, Dianthiflora, Ernest Benary, Henriette, Marie Kuhn, Mme Lemoine, Princesse Mathilde, Rendatler, pojedynczo	30
	50	Aucuba bicolor elegans		Philoclandus trichomanoides	100	Razem	2 zlr.
	30	" fol. aureismarginatis		Podocarpus ericoides	40	Georginie. (Dhalie).	
	30	" grandidentata		" elongatus	40	Posiadamy liczny zbiór w najpiękniejszych odmianach.	
	30	" himalaica macrophijlla		" neriifolius	40	50 sztuk wysokich z dużym kwiatem 10 zlr.	
	30	" japonica		Primula chnensis alba plena	40	25 " " " " " " " " " " " " 5 "	
	30	" latimaculata		" chinensis rubra plena	40	12 " " " " " " " " " " " " 2 50ct.	
	30	" mediopicta		Primula chnensis rubra plena	40	50 " " " " " " " " " " " " 10 zlr.	
	40	" picta femina		Sedum carneum fo. varie	40	25 " " " " " " " " " " " " 5 "	
	30	Azalea indica w silnych egzemplarzach, w koronę prowadzone, pokryte pęciami 12 sztuk od 8 fl. do 15 fl. pojedyncze od 80 ct. do 2 fl.		Thujopsis nana	20	12 " " " " " " " " " " " " 2 50ct.	
	50	Cameli pełne w najpiękniejszych odmianach silne exemplarze z wieloma pęciami 12 sztuk od 15 do 20 fl. pojedynczo		Thuja w 6 odmianach sztuka od 20 do	100		
	40	Cassia floribunda		Taxus bacata	100		
	30	Canna indica w 6 najlepszych odmianach		" ericoides	100		
	30	Calistemon semperflorens		Viburnum lucidum	40		
	30	Centaurea argentea piękna dekoracyjna, z srebrnym liściem		" fol. var.	80		
	30	Cestrum aurantiacum		" tinus	100		
	30	Chorizema w 6 odmianach pojedynczo		" semperflorens	100		
	40	Citrus Bidvilli, bardzo ozdobne drzewka cytrynowe w najmniejszych egzemplarzach		" odoratissimum	100		
	20	rodzące		Veronici nowsze gatunki.			
	40	Citrus aurantiacus w 6 odmianach, posiadamy od małych do rodzących drzew od 1 do 10 fl.		L'Orpheline, Mme Hardy, Non plus ultra, Reine de Massif, Splendida rubra, Speciosa imperialis, Kermesina, Hendersonii fol. varie, z wymienionych gatunków 1 szt.			
	80	Correa speciosissima		Verbeny.			
	10	Correa alba		W najpiękniejszych odmianach z dużym kwiatem			
	30	Crassula cocinea z pięknyem i nadzwyczaj trwałym kwiatem		12 sztuk.			
	30	Cryptomeria japonica		Chrysanthemum indicium fl. pleno.			
	30	" elegans		Posiadamy liczny zbiór tej wdzięcznej i niezłobie do upiększenia szklarni, jako i pokojów potrzebne.			
	30	Crovea saligna pięknie i wdzięcznie kwitnąca		w 12 wczesne jesienne, kwitnące 2 fl. późne jesienne 2 fl.			
	100	Cussonia thyrsoiflora		Fuchsie najnowsze.			
	100	Cupressus pyramidalis		Atocrat. Beacon, Baron Beust, Dictator, Disraeli, General, Georg, Grenadier, Giant, Empress, King of the Fuchsias, Le perre			
	100	" Bregonii		Hiacinth, Leonard, Leah, Murska, Memnon, Mariner, Majestic, Monarch, Nelusko, Oracle, Pelton, Pegasus, Purple Prince, Sultan, Standard, Troubadour, Treasure, Umpire, Victor			
	100	" Lavsoniana		12 sztuk			
	20	Cytisus albicans		Fuchsie zeszlenczone najpiękniejsze.			
	20	Cytisus triumphans		Avalanche, Anni-Hoste, Buxifolia, Carl Halt			
	100	Daphnea indica		Duchesse of Gerolstein, Favoritte, Fouver of London, Gartendirector dr. Regel, Grand Cross, Garibaldi, Lustre, Master Longfield, Mr Jules Memereau, Majestica			
	10	" Dauphini		Noveltii, Napoleon, Perfect Curé, Praesident Human, Princesse Beatrice, Phenomenal, Souvenir de Leipzig, Schwan, Saltimbangue, V. Cernelisen, Wave of Live			
	100	" odorata		12 sztuk			
	60	" odorata fol. var.		Pelargonie angielskie, Odiego i Fancy.			
	100	Daringi ambrestii folvar		Posiadamy zbiór do 200 starszych i nowszych w najrozmaitszych pięknych odmianach			
	100	Elagnus reflexa variegata		12 sztuk			
	100	Erica w 6 pięknych odmianach		Pelargonium zonale. (Z liśc. kolorow.			
	300	Eryobotria japonica		Brillant			
	100	Eugenia australis		Brillantissima			
	100	" Schmittii		Comtes of Warwick			
	40	Evonymus japonica tricolor		Duc of Edenburg (z liściem bluszczowym i kolorowanym)			
	40	" alba marginata		Beauty of Guestewick			
	40	" aureo variegata		General William			
	40	" latimaculata		Gold Leaf			
	40	" latifolius albo marginata		Holywrath (z liściem bluszczowem i kolorowanym)			
	15	" radicans		Lady Cullum			
	40	Fottinia serrulata		Little Beaute			
	40	Farugium grande		Mons Pollok			
	40	Frisia concolor		Sophie Dumaresq			
	40	Gnaphalium lanatum do obsadzania w lacie rabatek		Sunset			
	30	Grevilea Robusta, dekoracyjna		Topsy			
	100	Thelemanii splendens		Tricolor			
	40	Gnidia linearis		Tricolor			
	40	" tomentosa		Unita italia			
	60	Habrothamnus Abellii wdzięcznie kwitnący		Pelargonium scarlet fl. pleno.			
	40	" longifolia		Deutscher Kaiser najnowsza, najpiękniejsza z wszystkich dotąd istniejących, ognisto paśowa duża, kaźden pojedynczy kwiatuшек ma w przecięciu do dwóch cali, kwitnie obficie i w dużych bukietach			
	40	Hedera helix algerica		Ernest Benary			
	30	" canariensis mequiloba					
	30	" cordifolia					
	30	" hibernica					
	20	" latimaculata					
	50	" folis variegata					
	100	" quinquedigitata					
	30	Hydrangea japonica w kwitnących egzemplarzach					
	30	Hydrangea japonica aurea var.					
	40	" fol. alba variegata					
	50	Hlex crassifolia					
		" aquifolium fol. alba var.					
		" fol. aurea var					
		Keeria japonica fol. varie					
	50	Laurus cerasus colchica					

3 do 4 stóp szczepione 12 sztuk od
6 złr. — ct. do 12 złr. — ct.
5 do 8 stóp szczepione sztuka od
1 złr. 20 ct. do 2 złr. 30 ct.
5 do 8 stóp szczepione 12 sztuk od
12 złr. — ct. do 24 złr. — ct.
Róże miesięczne sztuka — złr. 30 ct.
12 sztuk 3 złr. — ct.
100 " 20 złr. — ct.
Ceny są zastosowane do wartości egzempla-
rzy i nowości gatunku.

Rosiers hybrides remontants.

Róże kilka razy przez lato kwitnące remontanty.

A Probst.
Abel Grand.
Adrian Marx.
Alba Carnea.
Alexandrine Backmetieff.
Alphonse Damaizin.
Antonie Ducher.
Aristide Dupuis.
Aurore du matin.
Baptiste Desportes.
Barone Athaline.
" de Maynard.
" de Rothschild.
" Marice de Gravière.
Belle de Bourg-la-Reine.
" Jardinière.
Bernard Palissy.
Berthe L'évêque.
Boule de Neige.
Camille Bernardin.
Capitaine Paul.
Cardinal Patrizzi.
Carl IV.
Caroline de Sansal.
Charles Verdier.
Cherems Mars.
Clemence Robert, mchowa.
Colonel de Cambriel.
Comte Litta.
Comtesse de Paris.
Courone de Béranger.
Damascena bifera Robert.
De la Reine.
Denis Helye.
D'uil du Prince Albert.
Docteur Larrey.
" Spitzer.
Duc d'Anjou.
Duchesse d'Aosta.
" de Morny.
Eduard Jesse.
Eleonora d'Este.
Elisabeth Vigneron.
Empereur du Maroc.
" du Mexique.
" Napoleon III.
Enfant de Tronvée.
Eugénie Guinoiseau mchowa.
Eugénie Scribe.
Euryanthe.
François Treyve.
Garibaldi.
Géant des Batailles.
Général Desaix.
" d'Hauptoult.
" Jacqueminot.
" Thiers.
Génie de Chateaubriand.
Gloire de Monplaisir.
" de Valenciennes.
" du sacré-cœur.
Hortense Blachette.
Jeanne d'Arc.
Jean Brosse.
" Touvais.
John Nesmith.
Joseph Fiala.
Juliette.
Ladislaus magnus.
Lady Grafthon.
La France.
La Globouleuse.
La Tour de Crouy.
Laurentius.
La Ville de St.-Denis.
Le futur Empereur de Français.
Le Lion des Combats.
Leopold I. roi des Belges.
Lord Raglan.
Louis van Houtte.

Madame Alfred de Rougemont.
" Ambroise Ver. chaffelt.
" Barriot.
" Bruny.
" Chirrad.
" Désiré Giraud.
" Dubos.
" Eresnoy.
" Georges Paul.
" Lamon.
" Lineirs.
" Marie Cirrodde.
" Rival.
" Souvert.
" Wallembourg.
Mademoiselle Christina Nilson.
" Jeanne Marx.
Maréchal Forey.
Maximilien Empereur du Mexique.
Mexico.
Meyerbeer.
Miss Hariot.
Mistress Barylet Deschamp.
" Nomann.
Monsieur Siring.
Monte-Christo.
Olivier de Clisson.
Panaché de Luxembourg.
President Lincoln.
Princesse Alice.
" Hildegarde.
Prudhave.
Puebla.
Reine du Midi.
Richard Lenoir.
Rosine Margottin.
Salvator.
Semiramis.
Séateur Favre.
Soeur des Anges.
Sophie de la Villeboinet.
Souvenir de Charles Montault.
" de François Ponsard.
" de la Reine d'Angleterre.
" de M. Boll.
" de Ponsard.
" de William Wood.
" du Champ de Mars.
" du Comte de Cavour.
" du maréchal Serrurier.
Tournefort.
Triomphe de l'Exposition.
" de Nancy.
" de Paris.
" de Soissons.
Velours pourpre.
William Griffitte.
Yolland d'Aragon.

Rosiers ile Bourbon.

Róże, Bourbonki.

Charles Marthel.
Claire.
De la Duchesse.
Docteur Brière.
Duchesse de Thuringe.
Emotion.
Hippolyte Jamin.
Le Grenadier.
Madame Charlotte Dadasne.
Madame Clotilde.
" Cornelissen.
" de Stella.
" Lacharne.
Mademoiselle Blanche Lafitte.
Paul Joseph.
Souvenir de la Malmaison.
" de Madame Ag. Charlet.
Triomphe de la Duchère.

Rosiers thes.

Róże herbaciane.

Belle cuivrée.
Bosco.
Bouten d'Or.
Clara Lilion.
Comtesse de Woronzow.
Enfant de Lyon.
Gloire de Dijon.
Isabella Gray.
Louse de Savoie.
Lucrèce.
Madame de Tartas.
" Margottin.
" Retornaz.

Mademoiselle Rachel.
Maréchal Niel.
Nev yellow Smiths.
Odoratha grandiflora.
Souvenir d'un ami.
Rosiers Noisettes.
Róże noiset.
Aimé Vibert.
Chromatella.
Fortun's double Yellow.
Mademoiselle Aristide.
Semile double Yellow.
Rosiers capucins.
Persian Yellow.
Rosiers Bengales.
Róże miesięczne.

Abe Mivland.
Bouissnard.
Corone des pourpres.
Carmois supérieur.
Eugène de Beauharnais.
Fany Duval.
Palida.
Pourpre eclatente.
Prince Eugenie.
Roi des pourpre.
Sanguin.
St. Priest de Bruze.

Gatunki owoców.

Jabłka	2 i 3-letnie	
Gruszki	Wysoko szczepione pojedyn- czy egzemplarz	100
Czereśnie	12 gatunków podług naszego wyboru 10 złr.	
Wisznie		
Śliwy		
Morele i Brzoskwinie 2-letnie silne egzem- plarze 1 fl. 50 ct.		
Morele i Brzoskwinie 3-letnie silne egzem- plarze 2 fl.		
Krzaki winogron w dobrych gatunkach, wy- łącznie do naszego klimatu zastosowane 12 sztuk 3 fl. pojedynczo		30
Agresty angielskie z dużym owocem biały, czerwony i żółty 12 sztuk 2 fl. pojedynczo		20
Maliny z dużym owocem czerwone i białe 12 sztuk 1 fl. pojedynczo		10
Maliny (Dziwo czterech pór roku) białe i żółte Truskawki w 12 najlepszych gatunkach 100 sztuk 4 fl. 50 sztuk 2 fl. 25 sztuk 1 fl. 1 sztuka		18 5
Poziomki miesięczne 100 sztuk 2 fl. 50 ct. 50 sztuk 1 fl. 75 ct.		5
Szparagi olbrzymie Erfulskie najlepsze: 3 letnie 100 sztuk 2 fl. 2 " 100 " 1 fl 50 ct.		
Brud czyli zarodki szampionów funt 50 ct. Kalańory, przezimowane sadzonki do wcześ- nego forsowania 100 sztuk 4 fl. 50		
Karczochy przezimowane sadzonki sztuka		20

Festony, wieńce i girlandy

z świeżych lub sztucznie zasuszanych kwia-
tów sporządzamy w najgustowniejszych pięk-
nych kształtach i po najumiarkowańszej cenie.

Prawdziwe harlemskie cebulki.

Hyacenty, Tulipany, Zonkile, Tacety, Nar-
czyzy, Crocusy Anemony, Ranunkuły, Ama-
rylisy i Lilie w zdrowych i świeżych egzem-
plarzach, są od początku września do gru-
dnia w naszym ogrodnictwie do nabycia.

Toż samo ustępujemy roślin w wię-
kszej ilości li tylko do ozdobienia
ogródków, deseniowych (dywano-
we zwane).

Zamówienia na wymienione tu nasiona jarzyn, kwiatów, drzew i t. p. uskuteczniamy szybko i po najumiarkowańszych ce-
nach, za dobroć i pewne kiełkowanie tychże zaręczamy; zaszczycając się tyloletniem zadowoleniem Szanownej Publiczności,
upraszamy i nadal o łaskawe względy.

Wszelkie zamówienia w miejscu lub też z prowincyi, z największą akuratacją i w najkrótszym czasie uskuteczniamy.